22

IN
PROCESSV
IVRISFIRMAE ILLV-
STRISSIMI, ET REVEREN-
DISSIMI D.D. DIDACI CHVECA,
EPISCOPI TVRVLENSIS.

SOLVTIONES DVBIORVM.

Por el Señor Obispo de Teruel;

DVBIUM PRIMVM.

V Mex visura processus manifestati li-
quido appareat, Dominum Episcopum
appellantem, post appellationem interpo-
sitam, non commississe causam, præsen-
tasse commissionem, citasse ve partem,
neque fecisse intra annum ullam diligentiam, & appel-
lantibus ad finiendum causam appellationis annus in-
dulgeatur, & ex necessaria, & evidentia causa, bienniū,

2

videtur ergo in praesentiarum sufficere lapsum primi
anni ad inducendam desertionem cause, sicque declarata
tionem, extinctionemque supplicatam dandans fore vi-
detur.

DVBIVM SECUNDVM.

NEC auxilium præbere videntur ad evitandam de-
sertionem, mortemque appellationis, requisitiones
illa facta Notarijs causa per Didacum Lopez Sepulbe-
da uti Procuratorem Domini Episcopi, ut traddiderent
appellationem interpositam cum insertione senten-
tia, nam in processu Judicis à quo, usque nunc, tales di-
ligentia non reperiuntur adhibita, ut ex inspectione fa-
cta in hac Curia legitime constat, & licet in processu
jurisfirme inveniantur, desertioni appellationis vitam
non inferunt, quia impedimentum videtur fuisse iniu-
stum, processusque à sola voluntate appellantis, & ideo
non excusat, cum ipsem et processum Iudicis à quo ma-
nifestauit per Curiam Domini Justicia Aragonum, &
appellans debet summa ope nitti, & exercere litem,
& impedimentum debet esse ineptibile, ut non proce-
dat desertio, ergo videtur appellante nihil debere om-
mitere, & relinquere intactum, ut litem exerceat, &
reinobeat impedimentum, quia id dicuntur summa ope nit-
ti, qui nihil omissit, seu non habet quid faciat.

DVBIVM TERTIVM.

ET dato, quod manifestatio fuisse exequata, ex ini-
sta, ut insensibili causa cum absque illius execu-
tione non poterat obtineri firma ne pendente appellationis,
ad

ad huiusmodi copiam faciendam, non consumitur multum tempus, potest concludi breuitate summa, hoc est, quatuor, aut sex diebus, & post conclusionem redditur processus Iudicis à quo Actuario causa, & tunc debebat petere extrahere appellationem, cum insertione sententia Dominus Episcopus ad commitendam causam, presentandamque commissionem, hoc minime fuit effetum, neque in primo, neque in secundo anno debent igitur appellantes esse diligentes in primo, & in secundo diligenterissimi, ad hoc ut non transeat sententia in rem indicatam per desertionem.

D V B I V M Q V A R T V M.

Tandem, etiam quod à Procuratore Domini Episcopi appellatione interposita foret, cum appellans non intraduxit causam appellationis coram Iudice ad quem in termino assignato à iure, neque in illa ad hoc facta inuenitur aliqua prosequitio (tres sunt ferè anni elapsi à die interposita appellationis) videtur dicendum posse Fratrem Rodericum adire Iudicem à quo, absq; melius fractionis inhibitionis, illumque valere pronunziare appellationem esse desertam, vel saltim secundum alios, si appellatione efficitur deserta ob non prosequitionem interposita appellationis potest vixit appellatus adire Iudicem, qui sententiam tulit, & petere, ut mandet illam executioni, citato appellante ad contradicendum, cur non sit executioni mandanda, & tenetur appellans comparere, & docere de prosequitione, & si non comparet, vel non docet, potest ad executionem deueniri, nec est opus, quod pronuntiet, super desertione, itaque emitatur magnus circuitus, pricipuè non interueniendo, prout in presen-